
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Elterngebühren 
 
Dibber-KiTa Am Pfaffenberg, 64367 Mühltal 
GÜLTIG SEIT Oktober 2024 / ANGABEN PRO KIND  

 
 

Regelbetreuung 1 bis 3Jahre   

5,5 Betreuungsstunden pro Tag 

pro Kind 

Betreuungskosten inkl. Frühstück 286,20 € 

Mittagessen 81,00 € 

Pflegemittelpauschale 25,00 € 

Gesamtkosten 392,20 € 
 

 

 
Ganztagesbetreuung 1 bis 3Jahre   

7,5 Betreuungsstunden pro Tag 

pro Kind 

Betreuungskosten inkl. Frühstück 383,00 € 

Mittagessen 81,00 € 

Pflegemittelpauschale 25,00 € 

Gesamtkosten 489,00 € 

 
 

 
Ganztagesbetreuung 1 bis 3Jahre   

9 Betreuungsstunden pro Tag 

pro Kind 

Betreuungskosten inkl. Frühstück 455,60 € 

Mittagessen 81,00 € 

Pflegemittelpauschale 25,00 € 

Gesamtkosten 561,60 € 

 
 
Die Betreuungskosten inkl. Frühstück sind monatlich und für 12 Monate zu bezahlen und werden am 15. eines jeden 



 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Monats für den laufenden Monat vom Konto abgebucht. Frühstückskosten werden auch dann berechnet, wenn kein 
Frühstück in Anspruch genommen wird.  
 
Die Betreuungskosten orientieren sich an der Gebührentabelle der Stadt Mühltal. Ändert sich der städtische Preis 
werden auch unsere Kosten angepasst.  
 
 
Geschwisterrabatt 
 
Werden gleichzeitig mehrere Kinder einer Familie (im Sinne einer Haushaltsgemeinschaft, in der die Kinder gleichzeitig mit 
den Erziehungsberechtigten leben) täglich beitragspflichtig betreut (U3, Ü3), werden für das erste und das zweite 
betreute Kind jeweils 75% erhoben. Für das dritte und jedes weitere Kind wird im Bereich Ü3 kein Kostenbeitrag erhoben.  
 
Im Bereich U3 gelten folgende Sonderregelungen: Geschwister in der Schülerbetreuung, die täglich beitragspflichtig 
betreut werden, werden zusätzlich berücksichtigt. Für das dritte Kind reduziert sich der Kostenbeitrag auf 30%. Für das 
vierte und jedes weitere Kind wird kein Kostenbeitrag erhoben. Diese Sonderregelungen gelten ab dem KiTa-Jahr 
2022/2023.  
 
Die Reduzierung der Kostenbeiträge gilt ausschließlich für Betreuungsangebote innerhalb der Gemeinde Mühltal. 
Ausgenommen von der Ermäßigung der Kostenbeiträge für Geschwisterkinder ist die Betreuung von Kindern in der 
Tagespflege.  
 
Mittagessen 
 
Das Mittagessen (4,05 € pro Mittagessen) wird immer rückwirkend am 15. des Folgemonats für den vorangegangenen 
Monat in Rechnung gestellt.  Eine Abmeldung vom Mittagessen ist bei unserem Essenslieferanten biond auf Ihrer 
persönlichen Kalenderseite bis zum Auslieferungstag 4 Uhr möglich.  Wir erhalten von der Firma biond GmbH eine 
Übersicht über die ausgelieferten Mahlzeiten pro Kind und stellen diese dann in Rechnung.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

KiTa Am Pfaffenberg, 64367 Mühltal 
GÜLTIG SEIT OKTOBER 2024 / ANGABEN PRO KIND  

 
 

Regelbetreuung 3Jahre bis Schuleintritt 

5,5 Betreuungsstunden pro Tag 

pro Kind 

Betreuungskosten inkl. Frühstück 20,00 € 

Mittagessen zubuchbar* 

Gesamtkosten 20,00 € 
 

 

 
Ganztagesbetreuung 3Jahre bis Schuleintritt 

7,5 Betreuungsstunden pro Tag 

pro Kind 

Betreuungskosten inkl. Frühstück 74,00 € 

Mittagessen 81,00 € 

Gesamtkosten 155,00 € 

 
 

 
Ganztagesbetreuung 3Jahre bis Schuleintritt 

9 Betreuungsstunden pro Tag 

pro Kind 

Betreuungskosten inkl. Frühstück 128,00 € 

Mittagessen 81,00 € 

Gesamtkosten 209,00 € 
 

 

Die Betreuungskosten inkl. Frühstück sind monatlich und für 12 Monate zu bezahlen und werden am 15. eines jeden 
Monats für den laufenden Monat vom Konto abgebucht. Frühstückskosten werden auch dann berechnet, wenn kein 
Frühstück in Anspruch genommen wird.  
 
Die Betreuungskosten orientieren sich an der Gebührentabelle der Stadt Mühltal. Ändert sich der städtische Preis 
werden auch unsere Kosten angepasst.  
 
 



 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Geschwisterrabatt 
 
Werden gleichzeitig mehrere Kinder einer Familie (im Sinne einer Haushaltsgemeinschaft, in der die Kinder gleichzeitig mit 
den Erziehungsberechtigten leben) täglich beitragspflichtig betreut (U3, Ü3), werden für das erste und das zweite 
betreute Kind jeweils 75% erhoben. Für das dritte und jedes weitere Kind wird im Bereich Ü3 kein Kostenbeitrag erhoben.  
 
Im Bereich U3 gelten folgende Sonderregelungen: Geschwister in der Schülerbetreuung, die täglich beitragspflichtig 
betreut werden, werden zusätzlich berücksichtigt. Für das dritte Kind reduziert sich der Kostenbeitrag auf 30%. Für das 
vierte und jedes weitere Kind wird kein Kostenbeitrag erhoben. Diese Sonderregelungen gelten ab dem KiTa-Jahr 
2022/2023.  
 
Die Reduzierung der Kostenbeiträge gilt ausschließlich für Betreuungsangebote innerhalb der Gemeinde Mühltal. 
Ausgenommen von der Ermäßigung der Kostenbeiträge für Geschwisterkinder ist die Betreuung von Kindern in der 
Tagespflege.  
 
Mittagessen 
 
Das Mittagessen (4,05 € pro Mittagessen) wird immer rückwirkend am 15. des Folgemonats für den vorangegangenen 
Monat in Rechnung gestellt.  Eine Abmeldung vom Mittagessen ist bei unserem Essenslieferanten biond auf Ihrer 
persönlichen Kalenderseite bis zum Auslieferungstag 4 Uhr möglich.  Wir erhalten von der Firma biond GmbH eine 
Übersicht über die ausgelieferten Mahlzeiten pro Kind und stellen diese dann in Rechnung.  
* Das Mittagessen kann dazugebucht werden. 

 


	Elterngebühren
	Dibber-KiTa Am Pfaffenberg, 64367 Mühltal
	Geschwisterrabatt
	Mittagessen

	KiTa Am Pfaffenberg, 64367 Mühltal
	Geschwisterrabatt
	Mittagessen


